МКОУ АЛНЕРСКАlI ОСНОВНАЯ ШКОЛА

30.0в.2024 j\г9 6-1...

прикАз

об утвержлении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 лъ 27з_ФЗ коб
образовании в Роосийской Федерации), а также в соответствии с письмом
Минпросвещения России и Роообрнадзора от 06.0В.2021 Jrе ск-22вlо101-169/0В-01 в
целях минимизации нагрузки на обучаюш{ихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить единый график проведения оценочных проllедур Ha2024l2O25 учебньй
год согласно приложонию к настоящему шриказу,

2, Заместителю директора по учебно-вOспитательной работе Мишиной Л В

2.i. обеспечить контроль за ооблюдением едйного графика 0ценочных
процедур, указанЕого в Ily}IKTe 1 наотояшlего приItаза, и при riеобходимости
вносить предло}кения по его корректировItе,
2.2. Щовести до сведе}iия обучающихQяиих родителей (законньiх
представителей) информацию о датах проведениrI оценOчных процедур в
2a24l2025 учебном году.

3. Администратору сайтаГоряминокой АА разместить утверiкденный единый график
оценочньж процедур на официалъном сайте шttольт(в подразделе <f,окументы) раздела
<Сведения об образовательной 0i]ганизации>) в cpor< доЗ.09,2024т,.

5. Контроль исполнения настоящего прч ю за собой.

Щиректор Головинов

ffi:.Il'" jъ
SrY',, **' ffi
Ё9.g"ёr,,,,,fffi

ffiл*

l, ..,',l\,
Щирсктор tl]коJIь] ,, y

Приказ6- 1 отЗ0, 0Д, 2Ф2_4г.

,'] ,,' ,' ",.,
['оловлrriовУтверждаlо

i]. ,

'.' ,rt

atr.*a ," ,t, _,,,j,_ j,
j'' r[aTa

'l lЕ,пассл,I

16,05,25математика Пр омел<уточi{ая атте с,]]ацI,IJI

Т{птl.гпп пт.т-tа Ег na б г iTa

14.05.25Русский язык Промех<уточ}Iая aTTec,I,aj]],Irl

Дик гаllт

Литературное чтение Пр оме>ttутоL]ная атl]е с,гt]цr,lrl

Тестоваiяt рабOlii__
07,05,2Г)

15,05,25

зO,бтr;

21 05,25

Окружающий мир Пр омежуто LI}IarI атте cTaI]шrI

Тестоlзал работа __

технология 11р омежу,го LIHitя атlге ста l-\l4 я

Выставltа работ
Проме>ttутоt{I,IаrI aTTecTaI_1l,lJI

_ Вцq]q_цýq_рзqq]_ ___=-
11р омелку t,o..iнarl а,г,lс с,г;j i il,i,i

Кпт-ттте1-1т

изо

22.U5, ?5Мчзыка

02,05.25Физ-ра Пр оме>куточFIая атте с,Iаци,l

Сдаqа }iopмaT,Lll]o]]

математика

Z классы _

В ходная ttон,гр о"гlьlt а я ir;ф_оlз
l\Л r.r,дпл l,ги t tr. гкий п р1 ii'I';lt гi']'

],9.q9;{
07.10 24математика

KoI t гllо,tьнi,ul l]i,,!,,,, _-
-1-ol л э l.T,TtT ё.l.д {r к{l FlT,l ) о пl;]-] art о а 0 ота

17, ] 0,24
0в.11.24

математика
математика

!ý]а?t
26,'\'2"2Ll

математика rqматllческая ко|,rl q!_рi9_щg_
YI a,гeMaT,ri..ie сýttй д\ i,l tiTart,r

Кптlтпп гтt-т-тд sT п п i'lп'г;]
математика

19,12,24математика
_ ]3ходноt"tдlrttтаtн,t,_

. С'ltовqЕцЦдццtпt
2Q il9-?1
gJL]_q ?4
19, i0.24
0в,11.24

Рчсский язык
Русский яtзык

Русский язык /Itlb гаttr
_

-:j,

Рчсский язык
1'l.].1.?i.].

|'1,,12,Z4
Рчсский язык Контр o;rbнo е списыIJ al-]r€

(т?т,ткDrr Сло в а lэлtr,tй дl,iк,i,;i.Ll,i,

Диtстаtsт 20.12,24
15J L24
20.-|2.24
1t] 01.25

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК Коtt,гDоltь
l(c.,it , 1lоль

@\r-Lj,ll_
Контро"llънаlt работ+

--
тq}цщц*g!ФiдqЕцl] одIrх а,1 Lq б щц_
'Гемати.iеr:tlglt KoilT];qЛl,t-ialt р аб o,r,;t

h4 атематl,t ч е скl,tй дll]iтаl}]т
Kt-it t t 1lo,rr,r.lalt l;аГlLJ,] ,i._=_-

J--

П 1l cl vt tllt ty,t, 0 LJ 1 1 ;lr1 ат], с {],I, i:I i
\

1,1, 1

1 KotlTpo,iti,ualI ]эабоlа _
l С]лоtзаtlлtый ди]tтаtll

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

математика
2з.01.25

Q9,_Q?.]ý

!ý triё
06.03.25

математика
математика
математика
математика

Zз,i)4.25
математика

15,U5.25математика

з0.01.25
рyссtсtй язык

14к,f a}I,T 24,01,25
рyсский язr,tк

4 K';Tt}CCr,t

математика ВхолtliI,1 l(uII 1,I)oJl1,IliI,1 l).iitu 1,1 lL] 09 )\

математикir NI.t tL'Nlat-t Iltlr,(KItй /r,,.:i,.:l l t' 27 09,? 4
математика l'с м;гll.tч е с]{ая ко tlT

|
) о JIl,I 1 iir{ l ) ir б ij,l,at 0:] l ij 'z1

математиttа КоtтlпольtлаrI Dабо,Iа 17 10
,24

MaTeMaTttK;t Гчл tа,ги.lссI(а rl K(J j t,гl )uл l. l l it;l, i.t бLi,гit 07 l.L ill|,

математикаi M;rt,eM атrl.iескийl л иI(,1"ант 2G.,Il_,24

математика I(ol tr po.;rbtlall p;t,jo t.t 12.\2.,24
Рчсский язык В.хо,цr lой дI,IIiта i I,1, 20,09,24
РVсскtIй язьп< Слов,r1.ll tl,tii ,,1l tli,t rt, t 2.7 (j9 ,24

Рчсский язык t,ttKTаtrT 1tj,10.24
Рчссштй язык С"rtо в апныйt r.tttKl,аrlr, fl 10 )л

РyсскI,Iй язьiк [(ol t t'po.rllrt]trC С. ll tC1,1,;,rl ti Ii, 0ij iL '1 1i

рчссtсий язык Ког lr llo,,t ьн()с l l,J, l(.lzIrcIi I lC 1ll i1 24

Русский язьтк ']'cM,t l'It.'tt,t'Itий дIl.( l;l1 l l 0i,,11 ,24
Рчсскт,rй язь,lк ,I[t lк,rа i tT 1\J

,!,) ?.l
Анг,лийс:кий язr,Iк Kt;r i,гllсl:ti, 0ll.,i i 24

Анг"lийскирi язык I(оrt,rрс.,ль 19.12.24
математика MaTeMaTtl.tecKrtli лI,t](,гit t],|

,17
01 25

математика l c,vt;t t ll'lcc'l(,llt ]lOli'l'i)U,"t,.I:.ili 1),rrjil t'i t

'') /i Ul ,!|.:

математика KoH,i,Tlo"ttt,t"TaJ t D аб o,Ia 14.02.25
математика l]с мати.t е С]l{а я I( о н:г р о/] I:цjц1 р_аý!ц! 07 0:j,2:;

математика N4atTe M a,t,t l.T е с кrrйt л irt i(,i,;tlt:г 05,0з.2:;
м.атематика l(ottr llu.rtr,Ilil)l l)ilu,, , . 1tJ,c4,:l:j

математиttа Пр опtех<у,r,оLILIёlri h,tтec,l,iti,
1
иili

вгtр
26,0з.25

рчсскlrй язык Словарrtый llpil(l,ii i-1,1,
]t'ir i ,(]
I /.,,J i , ,J

рчсскl.rй язык иI(Tаl],г 07"02.25
Рчсский язык С"itоrзапt tый д l.Iк,iil I i,г 26,t]з,2l;
рчссtсtй язык },(o1-1тoo,1Tbt1(]i] сt lt.l сL] i, ;l I i i 1с 1tj l',A

tr_t 2:;
pvcckt tй язr,lк КоллтDо"ltы t о€ l;iз.r](;].i( L: l r i.i t ? l: )(

L]
'.

L' , , _-.]

рчссiqrй язык Теtчiit,t,и.tесltийt лttti,t,.,r ц 2,з 04.25
Р\rссIслtй язык t(Ta1:lT 07,05,25
Русский язык Пр о л,tcilty,r,O.,t t. { ari il,l"i,i: с, l,cl i,

\
i,ill

RIlP
1:it;,i]s-*
э,l п,] ,)t:
a"r.vJ.*J
-,

-,-- ]a]',l.\l-r,*!'Литературное чтение Проiчtсl;tсу,г()чl]таrI с1l,тесгil i
\
Llя

'I'ес,ггllзаяr
IJабо, i,.i

Агtг"тмйt:кий яtзык i(o tt гl)t,, ,tl,
- ,,-;;,_

-l,.,.\.)_.: )

zэG.iiАнглийскиi,ir язык Пр oMe>KyTotlliarl аттеa, t,|iI \I.1
j i

Коlt,гроль
Окружаlощий мир Промоt<уто t] I:tarl а,г,l,L]с гi.l t l 1,1я

]]llp
2rj,tiз 2:;

2'2. .UГэ,'2|,.1,8кнOлогиrl
_],

"l,:
ll

Пр oMe;tty,ro ttl 1ari а]"гЁijт,;tщI]ri

Выс,I,itl;liёl ;;аб l ;,i

l
изо Pw j/l\J l v,lrlct/l Ltl l !l

FJыc,t,;lBtta Dаб01

,Музыка П р омея<утоLIllая атте cl,il l
{
p{rf

ll'Iltlt:t,,l Iilя l)l Q ,i.1 _ _

Проiшех<утO.t I тая аттес:гa,tцI]rl

Сдц!g lj9!M ати:19_1]_ __
Пpoп,ltllityT,(J t]J Iarl aтL,eC l i] l,]],trI

Пllut,t,lJ,it!l |,lit[ ; ;

2{J.05"25

'27.05.2Гэ

--rЁr5
Физ-ра

oPL{C:]

ipa
tРlа

к
0t.ie

II('JLi

iIы

Графикоце]-iочFIыN,н-чш,Jrжън}:i:";:*"ообразования

5 классы

учебный предмет q)орма Дата

математика

lЗходная ко}-lтрольн;lяt 1 l;t бота 24,а9,2а24

Тематическая коI-]трол],}-lii}I рабсlта 07.10.2024

Тематическая контр ольная рабо,га 09.12,2024
контпольная пабот;l 11,0з,2025

Тематическаtя контролы I0}l работа 18,04.2025

Контрольная работа з0,04.2025

впр
не пишут

Рчсский язык

Входная контрольная работа 27,09.2а24
Словарный лик,t,аllт 12.01.2025

Диктант с гDамматическим заfiанием 05,10.2024
Контпольное письмо 1l0 памr{ти L0,1,2,2a24

Контр ольное изло)I(ение
1з.Oз.2025

Щиктант с грамматическим заданием 19,04.2025

Когtтрольное изJ]ожеFIие 16.04.2025

KotlTp ольl-tое с очиI:IеI"{ ие
l5.05"2025

j]IiP
е пишчт

Литература

Контрольrlое со ци1"lеl,tl 1е 11,12,2024

Термиtлологлtческий диктант 05.10,2024

Промежу"гочFIая аттестацi,lJr в сРорме
теста 2з,05.2025

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Контроль адп.t
06,10.2024
16,I,2,2a24
21.04.2025

Промежуточная аттестация в форме
,геста 25,05.2025

История
l-сматлi,{еская I(оLIтDолL] l J,i рабrlта 1i].12,2024

Темати.lеская контl]оль}t;Iri работа 0з.04.2025

Биология

ТематическаrI контрольFI il;i работа 1i[,01.2025

ГIромежуточная аттестация в форме
теста или ВПР

По грасРику ВПР
15.04.2025

География

Колттрольrтая работа в t]lo1.rtt, l,ec,T;l 19.01"2025

24"05,2025

(Dизическая культура Сдlаrtа норматиI]ов по г]lизl,i ч еской
11олго,гоll/IeHT {ос"I, Pi 25.05.2025

Метапредметriый
DезчJIьтат

Входная коN{плексная раб ота 12.09.2024

6 K"lracc1,1

У.Iебный предмет ()0DM[l aTaI

математика

Входl-tая l(oH,l poJ]ы{alt llаб0 t ;r 19.09,202ll

Тсп,t;t,t,иrtесI(аrl I(Ol iTl)oлi,llilii p,r0o t а 17,10.2024
-['сма

t,ич ecl,(il )l l(o l{тl)олL i l J,l 1lабо,r,а ]"6,11,2024

I(от-tтгlол ьнал рабо га 26,0З.202Гl

Когт,t,рольi-lая работа 09,04.2025
11о грасilllку ВПР

25,04.2025

Русский язык

}Jходtлпtt l(Ult l,роль1,1ая 1lабс, t;l 21,09.2024
Словарлtыii /iиli,l,сl I lT l() 0.2U?4

Дик:гаtтт с г L) alMlvIaTиLI е ск i,llи з ;iд;lнием rB.l i.2024
КолtтDольное пt4сьмо llo гIЁlNlя,ги 2в,()з.2025

_ Коуr,ро.цьцuе и]д9цOнriе
Контоо,rIыlOв с0 LI}l l l t] i i ll (]

LL0ll-2025
l:r,.(.)5.2025

Пр омежуточti;l я аттс с-Iа Lt l-] }i в с|l о р м лl

'теста и,llи ВПР
По граtРику i3ПР

з0,04,2025

Литература

_ К_онтролыlое соqri]j!цt1!
"l'ермино"погиrtесt(ий диктант

'2],.l!}:)!ц,

29.03.2025

Кон,гllольнQе соLlи}lЁtлI{е 1б,04.2025

IIр оме;куточ Fl ;,lrl ё1l,трс,l,€I i. \ I i li ii ф ор мl t:

теста
23.05.2U2 5

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Коttтролr, 20.1i].2U2,]1

Коr.t:гроль адм
1з, i]],202 5

Коriтроль ttдiи

i IpoMe>кyTo..iнafi аттестацlirl rз tilо1-1ме

т8ста

I
l

з0,0 J 20л

24.05.2025

История

KottTlэo,1ibHali pa0o,r,a 15, r 1.2024

'ТематическаrI к0I-Iтролl,нitJI р ;Lбот:аt
1ý.01.2025

ГIромежутоLiFtая ;l]"TecTai_\]]}l ij (hOpNlc

теста ti.lrи l]ПР
1То грасil1.lку t]}1P

Геограс]эия

Тема,гическаrI контi]ольl];lя р а бот,а

ГIрtэмеrкуто чнаrI аl,тестацу{r{ в tilopMe
т,ecT;l лrли ВПР

2,з.о1,20,25

По граt}ику
Rпр005,04.2025

Био,цогия
"1'ематичесItая t(0IlTpoлl,} i;irl работа 25"0 L,2025

]

b;;-l
tr zbzs

I

.025 l

l

ГIромежутоr{FIая аттестат-{lIя в форме
теста или Впр

ГIо граr}эиrtу I311I)

06.04,2025

Обществознание Контроль1-1ая работа 0з,02.2025

Тсмати.Iеская коFIтроль1 l;irI работа в
фопме,I,сста lIJtrl l,,, il,,

1-1o грас|lлrку tЗГiР

19.09.2024
22 "05,2025

(DизиLIеская культура Сдача норматив ов по сil1,lзl,t,iес кой
подготOвленнос,ти

классы

учебный предмет cllo ма ____-l]+ra-.-
19,09,2024

математика

Входгtал KoH,lUoJJllt,la)I l).l0u l а

Тематиqескаrl кOFIтролънаr{ рабоT а 22.10.2024
'Тематическ;lя KoHTl)0лb t,liir{ paбor,;i l!], i2.2024

Контрольная работа 17.01.2025

Контlэолl,ная работа, 16.04.2025

П;эомежуточ}IаrI аттес,гац1,1,r в форме
_ тес,та д"lrи ВГlil ___ __

_ _. Входная коrлтролълlая pltllti,r,a

Слов арriый д,иктаli-Iт

11о граr|;ику ВllР
2 0, U_l.2 02 5г zйg2OzJ

l zг,. t0,2024

Русский язык

Щикr,ат-iт с гр аN4маl1-1,Iч е CKt,i,\,l з ;iд,аi гlие з al

четверть
"2a,|2.,1024

КонтDольное письмо ]lо пilмriTpl 1!].01.2025

I(оt-l:гролы,,t ое соцlli t, н ц q__
I tромсжутоLlIlilя,llТ(:СГit, l1i), l, (l)0pNjL,

теста или ]3ПР

*_цýL!уё_
ГIо граrilл,Lку ВПР

,27.а4,2а25

Литература
Контпол ыlое соLlи l Iell l1e

'Ге tэмиlsо,riогуtrtесitий д{1,I1(,l,a}{],

27,10,2024
2\,I2,'l0'2ll

KoHTDo"trbHoe соLIинение 18.04.2025

Анг,ilийский язык

Конrроль адпt
2в,10,2024
11.01.2025
2з,04,?025

ГIромежуточi{ая aTTecTar\Ll rl tз с}э орvте

теста
1t],05.2025

История KoI iтгlо,rl btt.lrl pii uu'l'(I 22.1t.2U2l|

Тематицеская l(о1-1т])олl,i la,I работа 24,04,2025

ГIромежутоtIнаfl аттес,rа цI,1r1 в ф ормс
т,ес],а ртли ВГII)

11о траt'}lиrсу BlIP
7в -05.04.2025

. Zбв ý!llуё_,2l1,04.2025
География Когtтро'llьнаrt работа

I1p омежу"гоч}Iая аттестаi-{иri ri (lopMe
тесl,Ёt или ВГil)

По графику RПР
7б -05,0,х.2025
7ав 12.05.2025

Биология Коtl,l,рольгtая рабо i а 25,12.202з

l IромежутоLIF{ая aTTecTail.\}Irr в {tорме
Tecl,a рrли ]3П1:

iIo грас}.iлтлtу tsГIР

7a -05.0l1.2025
7бв 11.05.2025

Обrrlествознание KoI I грОЛ I)llая рабОl ,r 15,01,202li

ГIр омежуто tll-t ilrt ;l,]:Tc Cl];i l {i4,1 в ф ор м е

теста илlи Впр
ГIо гра.рrirtу i3lii?

7а -05,04.2025
7бв _] 1,05,2025

Физика Когtтро,llьнал paOi,"L,.i 14.04,2025

ГIромежуточная аттестацtlri в t}loiэMe

теста или ВГIР
IIо графиrtу tЗГ{Р

ш,04,2а24

Физическ;rя культура Сдача нормёlтивов по dlизи,lеской
подготовлен}Iости

2з.09.2024

Метапредметный
резyльтат

Комплексная работ,а 1з.lt.2024

I{л;iссLi

Учебный предмет cDopMa Да,I,а

математика

Входtлая контl]ольнаlл работа 17,09.2024

Тематическа,I коfi,щ)qдц t :i:i рабоц 24,10.2024

ТематическаrI K0I-ITI]oлbLi"t}I работа 17,L,2,2024

Контрольная работа по LI,l,о.гам

TpI4MecTpa
16,01,2025

Контпольнаяi работа IIо р,]"l,огам 19,0з.2025

Пр oMeжyToLIFIarI аттестациrI в ф орме
теста иllи Впр

По граtРику BI"IP
2з.04.2025

р5rсский язык

Rходгtая I(oI 1],l]оJlыlа) i i
j :iLo,i,a 19 09.2024

Словарньtйl дикт|]l1l 26.10,2024

Щиlстапт с грамматическимI зi]даliиеп4

. за чgтрqртL
Контоольное llисьмо 1lo паlмr1l,и

-l Q -1 .) l{]-, i
1 L]. L*.;v/-t

Ббт.rп25
Контlэольrtое изло)ке1-I1.]е

,2Lа,з,,2023

Kol t,гiэол ьгlос сочi.l { tCl tl lc

П 1: омежутоаILi а я а]]те C:t,al j,\ i,l, r в c]l о р м е
,геста иrtи Впр

__1ý._0ý.20?ý__
По г1l;rti.,l.it<у ВГIР

з0.04.20?5

Литература

bLloe сочи1-Iе}"I1,Iе
,1 -]L/ 10.2024

ТеDмиttс,,лol,pl,IесKt rГ1 , 1,1ll( I ill 1,1 19,0 i,2025

ГIромежуточная аттестациfl в форме
теста

2з.05.2025

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

]'
i

коIгIро-цьI]ая pai jU,гii
Za,Og,2a24
11.01.2025
2:j.04.2025

ГIромежуточi-Iая сIттестация в d,ropMe
TeCTit

24,05.2025

tr{стория ](онтрольFIаrt ра ботtl
,2a.L,2,2024

l"смати ческая коf-lT])олl;Il ctil работ;r 20.01,?025

ГI р омежутоLI [:l ari atl,Te cTil L1 I,j,r tз сР о р м е

теста l,t,ltи ]3Г] l,

1Io грас!;иrtу 13ilP
0,з,Oэ" 2025

Биология К0l,tТDо/]tэI,1аяi ра бt, i'.r
1:)LJ 01.2025

Щrиа ти.iеская когlтl? ольrтая 1цjlцg-*
Гiр омежутоtI}Iая а,шестаL{шя в форл,rе

теста илrr ВгIр

lr._Q_з;0l5 _
ITo гр;iiРtttiу BI'iP
Вав -04.04,2025
Вбг 10,05,2025

Обществознание Когrt,рольная paбt-;,r;l

IIромеlкутоtlная аттестац;,1ri rз форме
теста или Впр

_j*n]"t_
По гllасРику }ЗПР

Физика контрольная работа а7,а2.2025

ГIромежуточl{ая аттестац1,1,r в форме
тLjс,г.l или ВПl)

По грасРлrку ВЦР

География KoHTpoltbl Ia,i DабL, l,ii 2B,U 1.2025

Тематическая коI-Iтрольнаrt р абота 11,03,2025

ГIромежуточная aTTecT;,lцi,Lt в форме
теста или Впр l1o грасРиttу ВГIР

Химия
Тематическая KollTDoл1,Ila}l работа 02,02.2025

ГIромелкуточная аттестацI,]я в форме
теста или ВГl|)

11о грасРику tsГIР

физическая культура 12,09,2024
27.a9,zOZ5

Метапредметный
Dезчльтат

Тсс,li.lрование по функi1l t oirtl"llbt,toйt

грамотн()ст}I
27.09.2с25

классь!

учебный предмет Форма Дцl а

математика

Вхо/цrая кон,l,роJrьI:lая рабо r,a 17.1]g.,2024

Тема,гическая контрольная
работа

24,ш.2а24

Контllольная рабu i., 1,1(J !Li,огalм

}tсlнтролы,lая рабс; t,., l I0 и,гOгаJчl

flолYгоди}I

1&12.2024

16,01.2025

Пробный эI(за1\4егI 19"0з.202 5

9АБ * 07"04,2025
9]]г _ 0в"04,2025

Русский язык

Вхо/u-tаяL ко}ггроJi1,1 talt 1_1або га 19.09,2024

?ý,.l0.,102g
18, ] 2,2025

Контрольное сOtIиi lение lB,01.2025
Пuобный 9Iiз;IN4eI,I 21.0з.2025

Литература
кон,rрольн ое со Ljинение 19.01"2025

тепминологи*IескиЙ дLII(ТаНТ 2з,05.2025

Пробный 9i(зqщgц 20.0з,2024

],
']l

n, ;]'

Аriгhийский язьк

l(ottTpc:,,,
0ý. i0,2024
19.|2,2u24
з0,04.2025

IТробlлый э ii]ii lviei j
24.0з 2025
L2,04.2a,25

История

Когtтрольпа;t работii 2a.12.2{J24

Тема,гиrt еская кt]}l,гр (-uIbl-tarI

paбcl:r,;l
20,1.r1.2025

Итоговая коF]тDолlэ1 talt работа 2в.03,2025

География Kolt г1"lольная 1lабо L .'t 2з.(]i,2025